UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ PHỔ AN       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:      /TTr-UBND                    Phổ An, ngày    tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị chuyển Công chức Văn hóa – Xã hội xã Phổ An

qua bộ phận Văn phòng – Thống kê xã Phổ An

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Đức phổ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính

phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với Cán bộ, Công chức

xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ quy định về Cán bộ, Công chức xã và những người hoạt động không chuyên

trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

Xã Phổ An được công nhận là xã loại 1 theo Quyết định số 1334/QĐ-UBND

ngày 19/9/2014 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh phân loại đơn vị

hành chính xã Phổ An và xã Phổ Châu thuộc huyện Đức Phổ. Theo Quyết định số

251/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về biên chế cán bộ,

công chức cấp xã thuộc thị xã Đức Phổ, thị xã Phổ An là xã loại 1 được bố trí

không quá 24 biên chế, nhưng hiện nay biên chế của xã Phổ An 18/24 biên chế

(trong đó cán bộ 11, công chức 07), còn thiếu biên chế so với quy định.

Để kịp thời bố trí công chức Văn phòng – Thống kê xã Phổ An bảo đảm

giải quyết công việc của địa phương kịp thời. Được sự thống nhất của Đảng ủy xã

Phổ An, nay UBND xã Phổ An kính đề nghị UBND thị xã Đức Phổ thống nhất

chuyển công chức xã đối với bà Nguyễn Thị Phương Tiếp, Công chức Văn hóa –

Xã hội xã Phổ An, sang công chức Văn phòng – Thống kê xã Phổ An trong thời

gian sớm nhất (có hồ sơ kèm theo).

Đề nghị Chủ tịch UBND thị xã bố trí bà Nguyễn Thị Phương Tiếp, công

chức Văn hóa – Xã hội sang đảm nhận chức danh Văn phòng – Thống kê./.

Nơi nhận:           CHỦ TỊCH
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Lưu: VT.

       Nguyễn Minh Hà

		2024-05-31T16:34:17+0700

		2024-05-31T17:35:35-0700

		2024-05-31T17:35:35-0700

		2024-05-31T17:35:35-0700